第５８６０号 令和７年６月２０日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示

ページ

○ 指定障害福祉サービス事業者及び指定特定相談支援事業者並びに指定

障害児通所支援事業者及び指定障害児相談支援事業者の指定【保健福

祉局障害福祉部障害者支援課】 ２

○ 指定障害福祉サービス事業の廃止の届出【保健福祉局障害福祉部障害

者支援課】 ５

◇ 公  告

○ 特定調達契約の落札者の決定【技術監理局契約部契約課】

７

○ 特定調達契約の落札者の決定【産業経済局中央卸売市場】

８

○ 調達契約に係る一般競争入札の公告【保健福祉局長寿推進部介護保険

課】 ９

○ 業務委託契約に係る一般競争入札の公告【財政・変革局税務部税制課

】 １２

○ 特定調達契約の落札者の決定（２件）【総務市民局地域・人づくり部

地域振興課】 １５

◇ 上下水道局

○ 排水設備指定工事店の指定の取消し【上下水道局下水道部下水道保全

課】 １７

1

北九州市告示第２８４号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という。）第３６条第１項及び第５１条の２０第

１項並びに児童福祉法（昭和２２年法律第１６４号）第２１条の５の１５第１

項及び第２４条の２８第１項の規定により、指定障害福祉サービス事業者及び

指定特定相談支援事業者並びに指定障害児通所支援事業者及び指定障害児相談

支援事業者を指定したので法第５１条第１号及び第５１条の３０第２項第１号

並びに児童福祉法第２１条の５の２５第１号及び第２４条の３７第１号の規定

により次のとおり告示する。

令和７年６月２０日

北九州市長 武 内 和 久

１ 指定障害福祉サービス事業者（居宅介護）

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０１６

５００６

０７

訪問介護ステー

ションＨＩＢＩ

ＳＵ若戸

北九州市若松区

浜町一丁目４番

１１号

株 式 会 社 Ｂ

Ｉ Ｓ Ｃ Ｕ Ｓ

Ｓ

令和７年６

月１日

２ 指定障害福祉サービス事業者（重度訪問介護）

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０１６

５００６

０７

訪問介護ステー

ションＨＩＢＩ

ＳＵ若戸

北九州市若松区

浜町一丁目４番

１１号

株 式 会 社 Ｂ

Ｉ Ｓ Ｃ Ｕ Ｓ

Ｓ

令和７年６

月１日

３ 指定障害福祉サービス事業者（就労移行支援）

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０１７

８０２３

９０

スプライフ小倉

センター

北九州市小倉北

区魚町一丁目４

番２１号魚町セ

ンタービル８階

株 式 会 社 ミ

チ ル ワ グ ル

ープ

令和７年６

月１日

４０１６

７０２３

２８

スプライフ黒崎

センター

北九州市八幡西

区黒崎三丁目９

番２２号ＲＩＳ

Ｏ黒崎駅前ビル

３階

株 式 会 社 ミ

チ ル ワ グ ル

ープ

令和７年６

月１日

４ 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ｂ型）

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０１７

７０２４

ＯＮＥＧＡＭＥ

北九州

北九州市小倉南

区横代東町二丁

グ リ ー ン コ

ン パ ス 合 同

令和７年６

月１日

2

８３ 目２番９号コー

ポシャロン１階

会社

５ 指定障害福祉サービス事業者（就労定着支援）

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０１７

８０２４

０８

スプライフ小倉

センター

北九州市小倉北

区魚町一丁目４

番２１号魚町セ

ンタービル８階

株 式 会 社 ミ

チ ル ワ グ ル

ープ

令和７年６

月１日

４０１６

７０２３

３６

スプライフ黒崎

センター

北九州市八幡西

区黒崎三丁目９

番２２号ＲＩＳ

Ｏ黒崎駅前ビル

３階

株 式 会 社 ミ

チ ル ワ グ ル

ープ

令和７年６

月１日

６ 指定障害福祉サービス事業者（共同生活援助）

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０２７

８００２

６９

グループホーム

テトラ霧ケ丘

北九州市小倉北

区霧ケ丘一丁目

１番１１号ハイ

ツ京霧ケ丘

合 同 会 社 テ

トラアーチ

令和７年６

月１日

４０２７

８００２

７７

Ｈａｒｍｏｎｉ

ａ下到津

北九州市小倉北

区下到津二丁目

１２番５号メゾ

ン・デ・プリン

セス

合 同 会 社 Ｎ

ｅｅｄ

令和７年６

月１日

４０２６

７００３

４６

障がい者グルー

プホームみのり

北九州市八幡西

区折尾四丁目２

０番１０号

一 般 社 団 法

人みのり会

令和７年６

月１日

４０２６

７００３

５３

ナーシングホー

ム アリスの家

ＫＵＲＯＳＡＫ

Ｉ

北九州市八幡西

区藤田一丁目４

番２２号

株 式 会 社 Ｏ

ｈａｎａ

令和７年６

月１日

７ 指定特定相談支援事業者（計画相談支援）

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０３７

８００４

９９

ポケット 北九州市小倉北

区片野四丁目６

番６－７０４号

合 同 会 社 ポ

ケット

令和７年６

月１日

８ 指定障害児通所支援事業者（児童発達支援）

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０５６ こども通所サー 北九州市八幡西 Ａ ｍ ａ ｚ ｉ 令和７年６

3

７００５

７０

ビス ハクナマ

タタ

区千代ケ崎二丁

目７番６号

ｎ ｇ  Ｈ ｕ

ｇ株式会社

月１日

９ 指定障害児通所支援事業者（放課後等デイサービス）

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０５７

８００３

８７

ＬＡＺＯ Ｖｉ

ｖａｃｅ

北九州市小倉北

区下到津四丁目

８番３－２０１

号

株 式 会 社 希

望

令和７年６

月１日

４０５６

７００５

７０

こども通所サー

ビス ハクナマ

タタ

北九州市八幡西

区千代ケ崎二丁

目７番６号

Ａ ｍ ａ ｚ ｉ

ｎ ｇ  Ｈ ｕ

ｇ株式会社

令和７年６

月１日

１０ 指定障害児相談支援事業者（障害児相談支援）

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７７

８００１

７７

ポケット 北九州市小倉北

区片野四丁目６

番６－７０４号

合 同 会 社 ポ

ケット

令和７年６

月１日

4

北九州市告示第２８５号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という。）第４６条第２項の規定による指定障害

福祉サービス事業の廃止の届出があったので、法第５１条２号の規定により次

のとおり告示する。

令和７年６月２０日

北九州市長 武 内 和 久

１ 指定障害福祉サービス事業者（同行援護）
事業所番

号

事 業 所 の 名 称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０１７

８００６

１８

アップルハート

小倉ケアセンタ

ー

北九州市小倉北

区片野二丁目２

番１６号

麻 生 介 護 サ

ー ビ ス 株 式

会社

令和７年４

月３０日

２ 指定障害福祉サービス事業者（共生型自立訓練(生活訓練)）

事業所番

号

事 業 所 の 名 称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０１６

７０１６

０１

デ イ サ ー ビ ス

みずーり

北九州市八幡西

区香月中央二丁

目１０番２４号

株 式 会 社 ベ

リーフィン

令和７年５

月３１日

３ 指定障害福祉サービス事業者（就労移行支援）

事業所番

号

事 業 所 の 名 称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０１６

７００９

２６

スプライフ黒崎

センター

北九州市八幡西

区黒崎三丁目９

番２２号ＲＩＳ

Ｏ黒崎駅前ビル

３階

西 日 本 自 立

支 援 協 会 株

式会社

令和７年５

月３１日

４ 指定障害福祉サービス事業者（就労定着支援）

事業所番

号

事 業 所 の 名 称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０１６

７０１４

６０

スプライフ黒崎

センター

北九州市八幡西

区黒崎三丁目９

番２２号ＲＩＳ

Ｏ黒崎駅前ビル

３階

西 日 本 自 立

支 援 協 会 株

式会社

令和７年５

月３１日

５ 指定障害福祉サービス事業者（共同生活援助)

事業所番

号

事 業 所 の 名 称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０２７

７００２

５３

ファミ曽根 北九州市小倉南

区津田新町四丁

目７番５－５０

合 同 会 社 三

愛

令和７年５

月３１日

5

３号

6

北九州市公告第４３３号
 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。
  令和７年６月２０日
                    北九州市長 武 内 和 久
１ 物品等の名称及び数量

スチームコンベクションオーブン 一式
２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

北九州市技術監理局契約部契約課
北九州市小倉北区城内１番１号

３ 落札者を決定した日
令和７年６月５日

４ 落札者の名称及び住所
株式会社マルゼン
北九州市八幡西区竹末一丁目１２番１５号

５ 落札金額
５，２９３万２，０００円

６ 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札

７ 一般競争入札の公告をした日
令和７年４月２３日

８ 落札方式
最低価格による。

7

北九州市公告第４３５号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

令和７年６月２０日

北九州市長 武 内 和 久

１ 特定役務の名称及び数量

  北九州市中央卸売市場電力供給 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市産業経済局中央卸売市場

  北九州市小倉北区西港町９４番地の９

３ 落札者を決定した日

令和７年５月２１日

４ 落札者の名称及び住所

  株式会社 北九州パワー

  北九州市小倉北区浅野三丁目８番１号

５ 落札金額

  １億４，２５４万６，１７３円

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 一般競争入札の公告をした日

令和７年４月１０日

８ 落札方式

  最低価格による。

8

北九州市公告第４３６号

 一般競争入札により、調達契約を締結するので、地方自治法施行令（昭和２

２年政令第１６号）第１６７条の６第１項及び北九州市契約規則（昭和３９年

北九州市規則第２５号。以下「契約規則」という。）第４条第１項の規定によ

り、次のとおり公告する。

  令和７年６月２０日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 調達内容

 （１） 調達契約の名称及び数量 事前確認用ＯＣＲ読取システム機器等の

借入れ及び保守 一式

 （２） 履行の内容等 入札説明書及び仕様書で定めるとおり

 （３） 履行期間 契約締結日から令和１２年７月３１日まで（契約締結の

日から令和７年９月３０日までは機器等の設置準備期間とし、契約金額

の支払いの期間は令和７年１０月１日から令和１２年７月３１日までの

５８箇月とする。）

 （４） 履行場所 市長が指示する場所

 （５） 入札方法 総価（機器借入れ料及び保守料の合計額）により行う。

  落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の

  １０に相当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があると

きは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とす

るので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者である

かを問わず、見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額を入札

書に記載すること。

２ 入札参加資格

  次の各号のいずれにも該当する者であること。

 （１） 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

 （２） 北九州市物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審査等に関す

  る規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項の有資格業者名簿

  に記載されていること。

 （３） 本市から指名停止を受けている期間中でないこと。

３ 入札者の義務

  入札者は、調達計画書（作成要領は、入札説明書による。）に必要書類を

 添付して令和７年６月３０日午後５時までに次項第１号アの場所に提出しな

ければならない（郵送の場合は、書留郵便とし、同日午後５時必着とする

。）。

9

なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応

じなければならない。

４ 入札書の提出場所等

 （１） 契約条項を示す場所及び日時

  ア 場所 北九州市小倉北区馬借一丁目７番１号

       総合保健福祉センター４階

北九州市保健福祉局長寿推進部介護保険課認定審査係

 イ 日時 公告の日から令和７年６月３０日まで（日曜日及び土曜日を除

く。）の毎日午前９時から午前１１時３０分まで及び午後１時から午後

４時３０分まで

 （２） 入札関係資料の交付方法 前号アの場所において無償で交付する。

 （３） 入札説明会の場所及び日時 入札説明会は行わないものとする。

 （４） 競争参加の申出書の提出 この公告に係る一般競争入札に参加を希

  望する者は、令和７年６月３０日までに競争参加の申出書を北九州市保健

福祉局長寿推進部介護保険課認定審査係に提出しなければならない。

 （５） 郵送による場合の入札書の受領期限 第１号アの場所に書留郵便に

  より、令和７年７月４日午後５時までに必着のこと。なお、郵送以外によ

る入札書の事前提出は認めない。

 （６） 入札及び開札の場所及び日時

  ア 場所 北九州市小倉北区馬借一丁目７番１号

       総合保健福祉センター４階 ４２会議室

  イ 日時 令和７年７月７日午前１０時

５ その他

 （１） 契約手続において使用する言語及び通貨

  ア 言語 日本語

  イ 通貨 日本国通貨

 （２） 入札保証金及び契約保証金

  ア 入札保証金 入札価格の１００分の５以上。ただし、契約規則第５条

   第７項各号のいずれかに該当する場合は、免除する。

  イ 契約保証金 契約金額の１００分の５以上。ただし、契約規則第２５

   条第７項第１号又は第３号のいずれかに該当する場合は、免除する。

 （３） 入札の無効

   次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

  ア この公告に示した競争入札参加資格のない者がした入札

  イ 申請書等に虚偽の記載をした者がした入札

10

  ウ 入札仕様書記載の入札者に要求される義務を履行しなかった者がした

   入札

  エ 契約規則第１２条各号のいずれかに該当する入札

 （４） 落札者の決定方法 契約規則第１３条第１項の規定により定められ

  た予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札を行った者を落札者

  とする。

 （５） 契約書作成の要否 要

 （６） この契約は、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３４条の

３の規定による長期継続契約であるため、本契約締結日の属する年度の

翌年度以降において、歳出予算の当該金額について減額又は削除があっ

た場合、発注者は、この契約を変更し又は解除することができる。

 （７） この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在

  地等

   北九州市保健福祉局長寿推進部介護保険課認定審査係

   〒８０２－８５６０ 北九州市小倉北区馬借一丁目７番１号

   総合保健福祉センター４階

   電話 ０９３－５２２－８７１８

11

北九州市公告第４３７号

 一般競争入札により、業務委託契約を締結するので、地方自治法施行令（昭

和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項及び北九州市契約規則（昭和３

９年北九州市規則第２５号。以下「契約規則」という。）第４条第１項の規定

により、次のとおり公告する。

  令和７年６月２０日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 委託内容

 （１） 業務名 地方税ポータルシステム（ｅＬＴＡＸ）の利用に係る委託

業務

 （２） 業務の内容等 仕様書で定めるとおり

 （３） 履行期間 契約締結の日から令和１２年１２月３１日まで

 （４） 履行場所 市の指示する場所

（５） 入札方法 総価により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載

された金額に当該金額の１００分の１０に相当する金額を加算した金額（

当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるもの

とする。）をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費

税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金

額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

２ 郵便による入札に関する事項

 （１） この公告に係る入札は、競争参加資格確認申請書の提出及び入札書

（内訳書を含む。）の提出を郵便（書留郵便に限る。）により行う。

 （２） その他郵便による入札については、入札説明書によるものとする。

３ 競争入札参加資格

  次の各号のいずれにも該当する者であること。

 （１） 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること

  。

 （２） 北九州市物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審査等に関す

  る規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項の有資格業者名簿

  に記載されていること。

 （３） 本市から指名停止を受けている期間中でないこと。

 （４） 地方税共同機構が定める「認定委託先事業者の認定等に関する要綱

に基づく認定委託先事業者として登録されていること。

４ 入札書の提出場所等

 （１） 契約条項を示す場所及び期間

12

  ア 場所 北九州市小倉北区城内１番１号

       北九州市財政・変革局税務部税制課

  イ 期間 この公告の日から令和７年７月１１日まで（日曜日及び土曜日

を除く。）の毎日午前９時から午後４時まで

 （２） 入札説明書及び仕様書の交付方法 前号アの場所及び前号イの期間

において無償で交付する。

 （３） 競争参加の申出書の提出

   第１号アの場所に書留郵便により、令和７年７月４日午後４時までに必

着のこと。

 （４） 入札説明会 入札説明会は実施しない。

（５） 入札書の提出期限及び提出場所

   第１号アの場所に書留郵便により、令和７年７月１１日午後４時までに

必着のこと。

 （６） 開札の場所及び日時

  ア 場所 北九州市小倉北区城内１番１号

北九州市役所本庁舎１５階１５Ａ会議室

  イ 日時 令和７年７月１４日午前１０時

５ その他

 （１） 契約手続において使用する言語及び通貨

  ア 言語 日本語

  イ 通貨 日本国通貨

 （２） 入札保証金及び契約保証金

  ア 入札保証金 入札価格の１００分の５以上。ただし、契約規則第５条

   第７項各号のいずれかに該当する場合は、免除する。

  イ 契約保証金 契約金額の１００分の５以上。ただし、契約規則第２５

   条第７項第１号又は第３号のいずれかに該当する場合は、免除する。

 （３） 入札の無効

   次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

  ア この公告に示した競争入札参加資格のない者がした入札及び入札に関

する条件に違反した入札

  イ 申請書等に虚偽の記載をした者がした入札

  ウ 契約規則第１２条各号のいずれかに該当する入札

 （４） 落札者の決定方法

   契約規則第１３条第１項の規定により定められた予定価格の制限の範囲

  内で最低の価格をもって入札を行った者を落札者とする。

13

 （５） 契約書作成の要否 要

 （６） この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在

  地等

   北九州市財政・変革局税務部税制課

   〒８０３－８５０１ 北九州市小倉北区城内１番１号

   電話 ０９３－５８２－２０３０

14

北九州市公告第４３８号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令 ( 平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

  令和７年６月２０日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 特定役務の名称及び数量

  市民センターの電子複写機（６２台）

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市総務市民局地域・人づくり部地域振興課

  北九州市小倉北区城内１番１号

３ 落札者を決定した日

  令和７年６月１３日

４ 落札者の名称及び住所

  富士フィルムビジネスイノベーションジャパン株式会社福岡支社

  北九州市小倉北区浅野三丁目８番１号

５ 落札金額

  １枚当たりの金額７．５７円に当該金額の１００分の１０に相当する金額

を加算した金額

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 一般競争入札を公告した日

  令和７年４月２８日

８ 落札方法

  最低価格による

15

北九州市公告第４３９号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令 ( 平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

  令和７年６月２０日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 特定役務の名称及び数量

  市民センターの電子複写機（６８台）

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市総務市民局地域・人づくり部地域振興課

  北九州市小倉北区城内１番１号

３ 落札者を決定した日

  令和７年６月１３日

４ 落札者の名称及び住所

  富士フィルムビジネスイノベーションジャパン株式会社福岡支社

  北九州市小倉北区浅野三丁目８番１号

５ 落札金額

  １枚当たりの金額７．２０円に当該金額の１００分の１０に相当する金額

を加算した金額

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 一般競争入札を公告した日

  令和７年４月２８日

８ 落札方法

  最低価格による

16

北九州市上下水道局告示第３２号
 北九州市下水道条例施行規程（平成２４年北九州市水道局管理規程第３７号
）第１０条第１項第１号の規定により、次のとおり排水設備指定工事店の指定

を取り消した。
  令和７年６月２０日

北九州市上下水道局長 廣 中 忠 孝

指定番号
 工事店名
 代表者

   所在地 取消年月日

８１３９
中野設興
中野 潤

行橋市北泉一丁

目１１番１８号
令和７年６月１４日

17